中  国  力  学  学  会
地址：北京北四环西路15号，邮政编码　100080

电话：(010) 6255 4107,6255 9588
 电子信箱：office@cstam.org.cn

传真：(010) 6255 9588                 网址：http://www.cstam.org.cn

关于举办2007年第六届全国“周培源大学生力学竞赛”的通知

（第二轮通知）
为了培养人才、服务教学、促进高等学校力学基础课程的改革与建设，增进青年学生学习力学的兴趣，培养分析、解决实际问题的能力和科学创新素质，发现和选拔后继的力学创新人才,为青年学子提供一个展示基础知识和思维能力的舞台,受教育部高等教育司委托，教育部高等学校力学教学指导委员会力学基础课程教学指导分委员会、中国力学学会和周培源基金会将于2007年5月20日共同主办第六届全国“周培源大学生力学竞赛”。本次竞赛由《力学与实践》编委会承办,中国力学学会教育、科普工作委员会、北京工业大学协办.
本次竞赛领导小组组长：崔尔杰；成员：洪嘉振  李家春  叶志明  周如苹。

组织委员会负责人：隋允康  高云峰  蒋持平

成员：梅凤翔  王  琪  黄克服  朱本华  马  平  吴文龙
秘书处设在《力学与实践》编辑部。
现就竞赛具体事宜通知如下:

(1) 参赛对象: 年龄在30周岁以下(1977年6月1日以后出生)的在校大学专科、本科、及研究生.

(2) 竞赛内容和方式: 力学竞赛的基础知识覆盖理论力学与材料力学两门课程的理论和实验，着重考核灵活运用基础知识、分析和解决问题的能力。竞赛包括初赛和决赛，初赛采用个人闭卷笔试方式，理论力学与材料力学综合为一套试卷。决赛采用团队课题研究方式。本届由清华大学负责命题，在初赛结束后提供解答及评分标准。
 (3) 报名办法：2007年3月31日前通过所在学校（研究所）或个人直接向所在省、直辖市、自治区力学学会报名。各地力学学会联系人名单附后。
报名者需填写报名表（表格附后，可自行复制）。报名费60元/人, 报名后未参加竞赛者恕不退还报名费.报名时请在信封上注明“力学竞赛”字样.

(4) 竞赛时间和地点: 竞赛将于2007年5月20日(星期日)上午9:00-12:00举行,将在北京、上海、天津、广州、沈阳、长春、哈尔滨、大连、武汉、成都、重庆、太原、西安、兰州、西宁、银川、乌鲁木齐、呼和浩特、石家庄、郑州、济南、南京、长沙、南昌、福州、昆明、合肥、杭州、南宁、贵阳、海口、拉萨、香港、澳门等地设立竞赛考场, 参赛者可就近参加，所需费用由所在单位或个人自行解决. 竞赛具体事项另行通知.

(5) 奖励办法:由竞赛组织委员会组织专家组根据初赛成绩评出全国竞赛个人一等奖3名、二等奖7名、三等奖30名、优秀奖人数为参赛总人数的5％左右。根据决赛成绩评出团体竞赛一等奖1队、二等奖3队和三等奖6队。本届不再设单科奖。各省（市）可自行评出本赛区优胜奖，可命名为“第*届全国周培源大学生力学竞赛**(省（市）自治区名称）*等奖”。
（6）全国获奖者名单将在《力学与实践》杂志上公布，由教育部高等学校力学教学指导委员会力学基础课程教学指导分委员会、中国力学学会和周培源基金会授予证书，并给予一定的物质奖励.有关竞赛的消息和竞赛试题、答案将在《力学与实践》杂志上陆续刊出。

（7）本通知未尽事宜详见《全国周培源大学生力学竞赛简章》。
（8）以往各届竞赛试题及答案、本届竞赛的样题及答案已在中国力学学会网站（http://www.cstam.org.cn）上公布,敬请关注.

《力学与实践》编辑部及各省、自治区、直辖市力学学会联系人如下：

《力学与实践》编辑部 陈杰 北京海淀区北四环西路15号 100080

北京市力学学会
刘春阳
北京清华大学航天航空学院 100084

江苏省力学学会 邬  萱 南京西康路1号江苏省力学学会办公室 210098

陕西省力学学会 杨智春 陕西省西安市西北工业大学118信箱 710072

广东省力学学会 詹杰民 广州市中山大学应用力学与工程系 510275

福建省力学学会 林  桐 福州大学机械工程学院 350002

浙江省力学学会 陈惠玲 杭州市玉泉 浙江大学机械与能源工程学院 310027

广西力学学会   彭林欣 南宁市广西大学土木建筑工程学院 530004

安徽省力学学会 刘一华 安徽合肥工业大学土木建筑工程学院力学系 230009

湖北省力学学会 李  誉/董文堂 武汉华中科技大学土木工程与力学学院力学系 430074

重庆市力学学会 常  虹 重庆大学（A区）资源及环境科学学院 400044

黑龙江省力学学会 姜 辛 哈尔滨工业大学740信箱 150001

内蒙古力学学会 朱 红 呼和浩特市爱民路49号 内蒙古工业大学理学院力学系 010051

河南省力学学会 孙利民 郑州市文化路97号郑州大学工程力学系 450002

江西省力学学会 龚良贵 江西南昌市红谷滩新区南昌大学建筑工程学院工程力学教研室 330031

上海市力学学会 叶其琪 上海南昌路47号3107室 200020

甘肃省力学学会 武生智 兰州大学力学系 730000

辽宁省力学学会 侯祥林 沈阳东北大学理学院力学系 110004

湖南省力学学会 李道奎 湖南长沙国防科技大学航天与材料工程学院 410073

新疆力学学会   胡景龙 新疆农业大学水利与土木工程学院力学教研室 830052

吉林省力学学会 丛颖波 吉林大学南岭校区机械科学与工程学院力学系 130025

河北省力学学会 桑建兵 天津市红桥区河北工业大学院部1203信箱 300130

山东省力学学会 王卫东 济南市山东大学力学工程测试中心（南校区） 250061

山西省力学学会 李云仙 太原理工大学理学院 030024

宁夏力学学会   宋建夏 宁夏大学土木与水利工程学院 750021

青海省力学学会 杨亚平 青海大学建筑工程系 810016

贵州省力学学会 李泉珍 贵阳市贵州工业大学工会 550003

云南省力学学会 屈本宁 云南 昆明理工大学莲华校区118信箱 650093

四川省力学学会 孙亚芳 四川成都西南交通大学力学系 610031

天津市力学学会 王世斌 天津大学力学系 300072

海南省力学学会 王 宏 海口市海南大学理工学院土木系 570228
                                 第六届全国周培源大学生力学竞赛组委会
2007年3月2日

第六届全国“周培源大学生力学竞赛”报名表

	姓   名

	性 别

	身份证号码

	所在单位

	通信地址

	邮政编码

	考场选择

PAGE
3